
Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Faculdade de Informação e Comunicação - FIC 

 
 

 

PORTARIA Nº 11/2017 - FIC 
 

 
O DIRETOR DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO, no uso de suas atribuições estatutárias e, 
 
CONSIDERANDO decisão do colegiado do extinto departamento de 

Arquivologia e Biblioteconomia, em reunião ordinária realizada em 
17.06.2016; 

 
CONSIDERANDO os termos do Memo n⁰ 035/2017 – CA/DAB/ICHL, 

de 01 de março de 2017. 
 

RESOLVE: 
 

 
DESIGNAR a Profa. Me. Carla Mara da Silva Silva como tutora do 

estágio probatório do Prof. Me. Leandro Coelho de Aguiar. 

 
Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 
 
DIREÇÃO DA FACULDADE DE INFORMAÇÃO E 

COMUNICAÇÃO, em Manaus, 11 de março de 2017. 
 
 

 


